
7846 Viernes 2 marzo 2001 BOE núm. 53

4194 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad «Carlos III» de Madrid, por la que se nombra
a don Miguel Casino Rubio Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento «Derecho Adminis-
trativo».

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.o, a),
de la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado»
del 6), en relación con el artículo 3.o, e), de la Ley de Reforma
Universitaria, y de conformidad con la propuesta formulada por
la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por
Resolución de esta Universidad de 9 de marzo de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 14 de abril), para la provisión de la plaza
de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento «De-
recho Administrativo», y una vez acreditado por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Miguel Casino Rubio, con docu-
mento nacional de identidad número 13.758.035, Profesor titular
de la Universidad «Carlos III» de Madrid, del área de conocimiento
«Derecho Administrativo», adscrita al Departamento de Derecho
Público del Estado.

Getafe, 7 de febrero de 2001.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

4195 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad «Carlos III» de Madrid, por la que se nombra
a don Marcos Vaquer Caballería Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Derecho Admi-
nistrativo».

En uso de la atribuciones conferidas por el artículo 4.o, a),
de la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado»
del 6), en relación con el artículo 3.o e), de la Ley de Reforma
Universitaria, de conformidad con la propuesta formulada por la
Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Reso-
lución de esta Universidad de 9 de marzo de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» de 14 de abril), para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento «Derecho Admi-
nistrativo», y una vez acreditado por el concursante propuesto
que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu-
lo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Marcos Vaquer Caballería, con docu-
mento nacional de identidad número 43.045.412, Profesor titular
de la Universidad «Carlos III» de Madrid, del área de conocimiento
«Derecho Administrativo», adscrita al Departamento de Derecho
Público del Estado.

Getafe, 7 de febrero de 2001.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

4196 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad «Carlos III» de Madrid, por la que se nombra
a don Ángel Navia Vázquez Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento «Teoría de la Señal
y Comunicaciones».

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.o, a),
de la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado»
del 6), en relación con el artículo 3.o, e), de la Ley de Reforma
Universitaria, y de conformidad con la propuesta formulada por
la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por
Resolución de esta Universidad de 9 de marzo de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 14 de abril), para la provisión de la plaza
de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Teoría
de la Señal y Comunicaciones», y una vez acreditado por el con-
cursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado
2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre,

He resuelto nombrar a don Ángel Navia Vázquez, con docu-
mento nacional de identidad número 33.317.852, Profesor titular

de la Universidad «Carlos III» de Madrid, del área de conocimiento
«Teoría de la Señal y Comunicaciones», adscrita al Departamento
de Tecnología de las Comunicaciones.

Getafe, 7 de febrero de 2001.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

4197 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se procede al nom-
bramiento como funcionarios de carrera de la Escala
de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas de esta Uni-
versidad.

Por Resolución de 12 de septiembre de 2000, de esta Uni-
versidad, fueron nombrados funcionarios en prácticas de la Escala
de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas de la Universidad de Alcalá
los aspirantes aprobados en la fase de oposición de las pruebas
para el acceso a la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas
de esta Universidad convocadas por Resolución de 28 de octubre
de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de noviembre).

Una vez superado el período de prácticas previsto en la base 7.3
de la convocatoria de las pruebas selectivas, y efectuada la fase
de méritos prevista en la base 7.2, procede el nombramiento de
funcionarios de carrera de la citada escala.

Por ello, el Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 150.2 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados
por Real Decreto 1280/1985, de 5 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 30 de julio), según lo dispuesto en la base 11 de la
convocatoria, y a propuesta del Tribunal calificador, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ayu-
dantes de Archivos y Bibliotecas de la Universidad de Alcalá a
los aspirantes que figuran en el anexo único de esta Resolución,
ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionarios de carrera
deberán tomar posesión en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—La presente Resolución podrá ser recurrida en vía
contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, a contar des-
de el día siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid. Sin perjuicio de lo anterior, igualmente podrá ser recurri-
da, potestativamente, en reposición ante este Rectorado, en el
plazo de un mes. En este caso, no podrá interponerse recurso
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente
o se haya producido la desestimación presunta del recurso de
reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 7 de febrero de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO ÚNICO

Escala: Ayudantes de Archivos y Bibliotecas

Turno libre

Apellidos y nombre NIF Puntuación total

Iglesia Sánchez, Amparo de la . . . . . 814.376-S 38,60
Guillén Pita, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . 7.248.941-P 30,78
Centeno Martínez, M. Pilar . . . . . . . . 50.457.026-V 27,44
Andrade Molina, Elena .. . . . . . . . . . . 51.372.706-K 26,42
Sánchez Galán, José Ignacio . . . . . . 4.184.009-X 25,66

4198 RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a don José María Fernández Barrenechea Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento «Cris-
talografía y Mineralogía».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plaza de los



BOE núm. 53 Viernes 2 marzo 2001 7847

cuerpos docentes universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad, de fecha 28 de junio de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» de 14 de julio), y presentada por el interesado la docu-
mentación a que hace referencia el punto octavo de la convo-
catoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
José María Fernández Barrenechea, con documento nacional de
identidad 2.608.514, Profesor titular de Universidad de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «Cris-
talografía y Mineralogía», adscrita al Departamento de Cristalo-
grafía y Mineralogía, en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 8 de febrero de 2001.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

4199 RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra», por la que se hace público
el nombramiento de don Jaime María Delgado Merce.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad «Pompeu Fabra» para juzgar una
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocada por Reso-
lución de 2 de febrero de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 1
de marzo), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre;
el Decreto 27/1993, de 9 de febrero, y el artículo 54.g), de los
Estatutos de la Universidad «Pompeu Fabra», resuelvo:

1. Nombrar Catedrático de Universidad de la Universidad
«Pompeu Fabra», a don Jaime María Delgado Merce, del área de
conocimiento «Arquitectura y Tecnología de Computadores», del
Departamento de Tecnología (en constitución).

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá
interponerse un recurso contencioso-administrativo ante la Sala
Contencioso-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia de
Cataluña, o el que corresponda al domicilio del interesado, en
el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Las personas interesadas también podrán interponer potesta-
tivamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que
ha dictado la Resolución, en el plazo de un mes computable desde
el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», caso en el que no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que no se haya resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta del recurso
de reposición interpuesto.

Barcelona, 9 de febrero de 2001.—El Rector, Enrique Argullol
Murgadas.

4200 RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña, por la que se nom-
bra Profesor titular de Universidad a don Miguel Ángel
García González en el área de conocimiento de «Tec-
nología Electrónica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña, de 5 de junio de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 24), y una vez acreditados por
el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.o,2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley
de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artícu-
lo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar
Profesor titular de Universidad (TU-782), en el área de conoci-
miento de «Tecnología Electrónica» y el Departamento de Inge-

niería Electrónica a don Miguel Ángel García González, con los
emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspon-
dan.

Barcelona, 13 de febrero de 2001.—El Rector, Jaume Pagès
i Fita.

4201 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de La Rioja, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad del área «Lingüística General»
a doña Dalila Fasla Fernández.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de La Rioja, de fecha 11 de febrero de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 10 de marzo), para la provisión de una
plaza de Profesora titular de Universidad en el área «Lingüística
General», y una vez acreditada por la concursante propuesta que
reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto 1888/1984, nom-
brar a doña Dalila Fasla Fernández Profesora titular de Universidad
en el área «Lingüística General», adscrita al Departamento de Filo-
logías Hispánica y Clásicas.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» y de la correspondiente
toma de posesión por la interesada.

Logroño, 15 de febrero de 2001.—El Rector, Urbano Espinosa
Ruiz.

4202 RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria, en el área de cono-
cimiento de «Psicología Evolutiva y de la Educación»,
Departamento de Psicología Evolutiva y de la Edu-
cación, a don José Luis Martínez Álvarez.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso, para la provisión de una plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria, en el área
de conocimiento de «Psicología Evolutiva y de la Educación», con-
vocada por Resolución de la Universidad de Salamanca, de fecha
20 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de agosto),
y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamen-
tarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio) y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a don José Luis Martínez Álvarez Profesor titular de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Salamanca, en el área de
conocimiento de «Psicología Evolutiva y de la Educación», adscrita
al Departamento de Psicología Evolutiva y de la Educación.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso contencio-
so-administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», de conformidad con el artículo 46 de la Ley
29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva. Previamente, y con carácter potestativo, podrá interponerse
recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo previsto en el artículo 116 de la Ley 30/1992,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común.

Salamanca, 16 de febrero de 2001.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.


